
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 11. (mimořádného) zasedání kolegia rektorky dne 3. ledna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA –člen kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Sdělení rektorky 
 
- paní rektorka přivítala členy Kolegia v novém roce 2024 s přáním všeho dobrého 

a poděkovala všem zapojeným členům KR v Ústředním krizovém štábu za jejich 
nasazení a úsilí během celých vánočních svátků, ÚKŠ fungoval od tragické události 
na FF UK téměř nepřetržitě během celých vánočních svátků 

- avízo pravidelných lednových meetingů KR s vedením FF UK (Kolegium děkanky), 
první setkání dne 8. 1. 2024 od 11,00 – 12,00 hod. 

- info z dnešního jednání s ministrem Bekem na MŠMT, vznikne pracovní skupina při 
MŠMT k bezpečnostním opatřením na VŠ, v ní bude pět zástupců z řad ČKR 

- avízo Tiskové konference k událostem na FF UK dne 4. 1. 2024 od 10,00 hod. 
- nabídka pomoci od děkana 1. LF UK pro studenty a pedagogy UK prostřednictvím 

SIM centra s propojením na nácvik první pomoci 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

- rušení termínů schůzek a jednání v tomto týdnu netýkajících se událostí na FF UK, 
náhradní termíny přesunuty do druhé poloviny ledna 

- Ústřední krizový štáb rozhodl o přesunutí Plesu UK na rok 2025, dne 1. 3. 2024 se 
Ples na Žofíně konat nebude 

- představení divadla Semafor k 100. výročí narození Jiřího Šlitra dne 16. 2. 2024 
bude věnováno jako poděkování zapojeným do pomoci s následky útoku na FF UK 
dne 21. 12. 2023, probíhá příprava pozvánek, zodp. OVV RUK 
 
 

3. Sdělení členů kolegia 
 
Mgr. Sláma 

- info o získané záštitě od primátora Hl. m. Prahy na pietní akce „Měsíc pro fakultu“ 
probíhající od 4. 1. -1. 2.2024 

- avízo zahájení „Měsíce pro fakultu“ studentským průvodem od Karolina k budově 
FF UK na Palachově náměstí dne 4. 1. 2024 od 13,30 hod. 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo účasti paní prorektorky v podnikatelské misi vedené předsedkyní PČR paní M. 
Pekarovou Adamovou do Arménie a Azerbájdžánu ve dnech 30. 1. - 2. 2. 2024 
 
prorektor Fontana 

- nastavena pomoc ve věci přípravy projektů a bilančních dokumentů FF UK ve 
spolupráci OPP RUK 
 
Mgr. Jindra 

- informoval o svém odchodu z pracovního poměru UK dohodou podepsanou k 19. 
12. 2023 s odchodem k 29. 2. 2024, bezpečnostní agendu přebírá Mgr. Sláma,  
e-government a ESS přebíhá p. kvestor 
 
ThLic. Mgr. Štauberová 

- nová volba děkana KFT UK se uskuteční dne 14. 2. 2024, veřejná debata s kandidáty 
proběhne dne 8. 2. 2024 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 8. ledna 2024 od 12,00 hod. v Malé aule 

Karolina 


